
NÁS
Zaujalo

V číslech

4 BLESKPROZENY.CZ
6/2025

(ZDROJ: ZDRAVOTNIKLAUN.CZ

SCÉNY JAKO 
Z JURSKÉHO PARKU
U jezera Kerkini v Řecku 
si můžete připadat jako 
v dávné prehistorii, v ob-
dobí jury, tedy před 200 
miliony let. Na hladině 
totiž plují dalmatští pe-
likáni, kteří připomínají 
okřídleného pterodaktyla. 
S roztaženými křídly a ba-
revnými tvářemi a zobáky 
si hrají ve vodě a vzlétají 
do mlhy, která se rozpro-
stírá nad jezerem.

50 LET RUBIKOVY KOSTKY
Ještě si pamatujete, jak svět po-
bláznila šestibarevná kostka 
maďarského architekta a desig-
néra Ernö Rubika. Ten se i poz-
ději snažil přijít s podobným 
hitem, žádný z jeho hlavolamů 
už ale slávu kostky, kterou pa-
tentoval, nepřekonal. Kostku 
jste poprvé mohly držet v ru-
kou v roce 1974, ale patentová-
na byla až na konci ledna 1975. 

Letos tedy slaví půlstoletí! Tento 
hlavolam nezvládne každý, takže 
se nemusíte stydět, jestli se vám 
to ještě nepovedlo. 

„MILIONY LIDÍ TOUŽÍ 
PO NESMRTELNOSTI, A PŘITOM 
NEVĚDÍ, CO MAJÍ DĚLAT, KDYŽ 
V NEDĚLI ODPOLEDNE PRŠÍ.“

SUSAN ERTZ, BRITSKÁ SPISOVATELKA

Citát týdne

Př
ip

ra
vi

la
: b

la
, f

ot
o:

 P
ro

fi m
ed

ia
.c

z,
 a

rc
hi

v

3898 

802 

5072 

372 

Rok, který byl pro 
dobročinnou organizaci 

Zdravotní klaun mimořádně 
úspěšným obdobím. 

pravidelných klauniád pro 
děti v nemocnicích

speciálních programů, 
k nimž patří například 

paliativní klauniády 
v muzikoterapii.

Takový byl celkový počet 
návštěv.

akcí v domovech 
pro seniory 

2 0 2 4

SCÉÉNY JAKO

            OSLAVY
ČÍNSKÉHO NOVÉHO ROKU
Před pár dny nastal ofi ciálně čínský Nový rok, 
který se ve velkém oslavoval několik týdnů 
před, a bude ještě dlouho. Návštěvníci mohou 
sledovat pestrobarevnou show, která oslavy 
provází. 

FOTO TÝDNE

ZVÍŘATA 

VÝROČÍ
j p

4-5_zaujalo.indd   44-5_zaujalo.indd   4 30.01.25   13:1730.01.25   13:17


